

# Ustawa antyaborcyjna "w zamrażarce". Jak głosowali posłowie z regionu?

Data publikacji: 17.04.2020 12:15

Jedną z ustaw, nad którymi wczoraj (16.04) debatował Sejm RP, był obywatelski projekt Kai Godek zastrzegający obecne przepisy dopuszczenia aborcji. Ostatecznie izba niższa Parlamentu RP skierowała projekt do pracy w Komisji Rodziny i Polityki Społecznej przy poparciu kilku posłów wybranych w powiecie cieszyńskim.

źródło: [sejm.gov.pl](http://sejm.gov.pl)

Według projektu ustawy, usunięcie ciąży nie byłoby możliwe ze względu na stwierdzenie "ciężkiego i nieodwracalnego upośledzenia płodu albo choroby zagrażającej jego życiu". Co ważne, to właśnie z tego powodu najczęściej w Polsce dokonuje się aborcji. Jak podaje portal [oko.press](http://oko.press), w 2018 roku aż 1050 zabiegów na 1078 przeprowadzonych w całym kraju spowodowanych było właśnie tą przesłanką. Pozostałe przypadki spowodowane były faktem zagrożenia życia kobiety (25) i podejrzeniem, że ciąża powstała w wyniku gwałtu (1).

W pierwszym głosowaniu nad projektem ustawy, **za odrzuceniem go w całości** głosowało 187 posłów, natomiast **przeciwko temu** było 254 parlamentarzystów.

Wobec tego w drugim głosowaniu Sejm zdecydował, czy wybrać "szybszą" ścieżkę legislacyjną i od razu przystąpić do drugiego czytania (za takim rozwiązaniem głosowało 68. polityków izby niższej), czy też skierować ustawę do dalszej pracy w Komisji Rodziny i Polityki Społecznej (co spowodowałoby dalsze jej "zamrożenie" - takiego wyboru dokonało 254. posłów).

Jak więc głosowali w obu punktach posłowie wybrani w 27. okręgu wyborczym, który obejmuje powiaty cieszyński, bielski, żywiecki i pszczyński?

Pierwsze głosowanie (**za** odrzuceniem projektu w całości lub **przeciw** temu):

- **Za:** Mirosława Nykiel, Małgorzata Pępek, Mirosław Suchoń (Koalicja Obywatelska), Przemysław Koperski (Lewica)
- **Przeciw:** Przemysław Drabek, Grzegorz Gaża, Kazimierz Matuszny, Grzegorz Puda, Stanisław Szwed (Prawo i Sprawiedliwość)

Drugie głosowanie (**za** skierowaniem projektu do drugiego czytania lub **przeciw** temu i skierowaniu go do dalszych prac w komisji):

- **Za:** Grzegorz Gaża (Prawo i Sprawiedliwość)
- **Przeciw:** Przemysław Drabek, Kazimierz Matuszny, Grzegorz Puda, Stanisław Szwed (Prawo i Sprawiedliwość), Mirosława Nykiel, Małgorzata Pępek, Mirosław Suchoń (Koalicja Obywatelska), Przemysław Koperski (Lewica)

Pełne wyniki obu głosowań można znaleźć tutaj - [LINK](#) (pierwsze) i tu - [LINK](#) (drugie).